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SVAR PÅ INTERPELLATION FRÅN BARBRO LARSSON (C) OM UPPHANDLING AV OPERATIONSSALAR OCH 
NARKOSPERSONAL. ANGÅENDE UPPHANDLING AV OPERATIONSSALAR OCH NARKOSPERSONAL 

 
Barbro Larsson (C) frågar i en interpellation Hur stor brist på operationssalar har 
vi i Region Västmanland? Gäller det beslut som HSN tog 241204 gällande ”Ökad 
tillgänglighet och resurser till operation”? Den information HSN fick i februari 
2026, vad har hänt med den? Har Region Västmanland ett överskott på 
operatörer eftersom de ska operera på annan enhet än de lokaler som vi har? 
Varför väljer Region Västmanland att remittera patienter till andra regioner när 
motsvarande kirurgiska behandlingar kan utföras av en lokal klinik med samma 
avtal, och hur bedömer regionrådet att detta påverkar resursanvändning, 
tillgänglighet och ekonomin? 

Svar 

Under hösten kommer Region Västmanland sakna kapacitet i jämförelse med 6 
operationssalar på veckobasis. 

Projektet från 241204 är fortfarande relevant. Den information som gavs 
tillnämnden i februari 2026 är fortfarande aktuell och har gett effekt av att 
operationssalar har öppnats upp i enlighet med det beslut som togs under 2024 

Region Västmanland har möjlighet att omfördela resurser vilket leder till att fler 
operatörer görs tillgängliga. Regionen har god tillgång till juniora operatörer men 
inom vissa segment saknas mer seniora erfarna operatörer. När en patient skickas 
till Region Stockholm har Västmanland möjlighet att tillsammans med patienten 
skicka med en ST läkare vilket då får möjlighet att medverka under operationen 
och tillgodogöra sig erfarenhet av operationen vilket därmed säkrar 
kompetensutvecklingen. 

Region Västmanland skickar patienter för operation i enlighet med de avtal som 
finns både till andra regioner samt inom regionen till privata aktörer i enlighet 
med vårdgarantin. Jag har förtroende för de bedömningar förvaltningen gör för 
att på bästa sätt parera perspektiven resursanvändning, tillgänglighet och 
ekonomi. Det syns till exempel i att vårdköerna minskar och att den ekonomiska 
kontrollen ökar. 

 
Därmed anser jag att interpellationen är besvarad. 

Malin Gabrielsson (KD) 

Regionråd 
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